
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-323/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 30 DE ABRIL DE 2021 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração da 
servidora que menciona”. 

 
  A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas 
previstas no art. 42, VI da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados-MS, 
expede o seguinte ato: 
 

Art. 1º.      Fica exonerada do Cargo em Comissão de Assessor (a) 
da Diretoria Geral e Financeira, símbolo DAS-06, previsto 
nos termos da Resolução nº 004/2020, da Resolução 
005/2020 e da Resolução 006/2020 de 28 de abril 2020, 
a Senhora ROSÂNGELA SCARABELLI, nomeada para 
tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 010/2021, de 25 
de janeiro de 2021. 

Art. 2º.      Este ato entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação. 

 
  Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 30 de abril de 2021. 
 
 

Ver. JULIO CLEVERTON DOS SANTOS-PT 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. REGINALDO COSTA BORGES-PSDB 
1º Vice-Presidente 
 
 

Ver. CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM-PATRIOTA 
2º Vice-Presidente 

Ver. CAIO GRACIA SOUZA-PATRIOTA 
1º Secretário 
 

Ver. ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA-PATRIOTA 
2º Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-323/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PG- 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 30 DE ABRIL DE 2021 
 
 

Dispõe sobre a redução de valor da 
remuneração dos cargos em comissão da 
Câmara Municipal de Glória de 
Dourados/MS que menciona. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, expede o seguinte ato:  

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Fica reduzido em 13% (treze por cento) valor constante 
no cargo de Gestor de Licitações e Contratos da Câmara Municipal, 
símbolo DAS-04, previsto nos termos da Resolução n. 002, de 18 de 
fevereiro de 2020. 

Art. 2º Fica reduzido em 28,2% (vinte e oito, vírgula dois por 

cento) valor constante no cargo de Assessor (a) da Diretoria Geral e 

Financeira, símbolo DAS-06, previsto nos termos da Resolução nº 

004/2020, da Resolução 005/2020 e da Resolução 006/2020 de 28 de 

abril 2020. 

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 30 de abril de 2021. 
 
 

 
Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS - PT 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Vereador REGINALDO COSTA BORGES - PSDB 

1º Vice-Presidente 

 

Vereadora CLÁUDIA REGINA MARANGONI BOM - PATRI 

2º Vice-Presidente 

 

Vereador CAIO GRACIA SOUZA - PATRI 

1º Secretário 

 

Vereador ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA-  PATRI 

2º Secretário 

 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

